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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. december 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 115 (alm. del) efter ønske fra Nick Zimmermann (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 115: 

 

Kan ministeren – i forlængelse af udvidelsen af udlændinges fritagelse for krav om 

arbejdstilladelse i udlændingebekendtgørelsens § 24, som bl.a. giver mulighed for 

at udlændinge, som er ansat i en udenlandsk virksomhed, der er koncernforbundet 

med en dansk virksomhed med minimum 50 ansatte, kan indrejse og arbejde i den 

i Danmark etablerede virksomhed to gange à 15 arbejdsdage indenfor 180 dage – 

oplyse, om de udlændinge, som kan benytte fritagelsesreglen til at arbejde op til 

tre måneder om året i landet uden arbejds- og opholdstilladelse, skal betale dansk 

skat af det arbejde, de udfører i Danmark? 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Skatteministeriet, som har oplyst følgende: 

 

"Skatteministeren kan henholde sig til følgende bidrag, der er indhentet fra 

Skattestyrelsen: 

 

"Helt indledningsvis kan det oplyses, at reglerne for, hvornår fysiske personer 

er skattepligtige i Danmark, fungerer uafhængigt af reglerne om arbejdstilla-

delse. Det er således de almindelige regler om fuld og begrænset skattepligt 

i kildeskattelovens §§ 1 og 2, der vil finde anvendelse for udlændinge, som 

kan benytte fritagelsesreglen i udlændingebekendtgørelsens § 24.  

 

Som udgangspunkt indtræder der fuld skattepligt for personer, som har bo-

pæl her i landet (bolig til rådighed) eller som tager ophold her i landet i mere 

end 6 måneder efter kildeskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1 og nr. 2. 

 

I praksis vil statuering af bopæl efter kildeskattelovens bestemmelser være 

afhængig af, om den pågældende person har rådighed over en helårsbolig 

her i landet. Udgangspunktet er, at en sådan rådighed vil være en nødvendig 

og samtidig en tilstrækkelig betingelse til at statuere bopæl. 

Offentligt
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Fuld skattepligt indtræder dog ikke ubetinget ved enhver erhvervelse af bo-

pæl her, idet kildeskattelovens § 7, stk. 1, fastslår, at personer, der erhverver 

bopæl her i landet uden samtidig at tage ophold her, først bliver fuldt skat-

tepligtige, når de tager ophold her i landet. Som sådant ophold anses ikke 

kortvarigt ophold her i landet på grund af ferie eller lignende. 

 

Er en fysisk person ikke fuldt skattepligtig til Danmark efter kildeskattelovens 

§ 1, kan den pågældende alligevel være skattepligtig til Danmark som følge 

af reglerne om begrænset skattepligt efter kildeskattelovens § 2. 

 

En fysisk person vil fx skulle beskattes i Danmark efter kildeskattelovens § 2, 

stk. 1, nr. 1, hvis der er tale om vederlag erhvervet ved personligt arbejde 

udført for en dansk virksomhed. 

 

Herudover kan reglerne om arbejdsudleje efter kildeskattelovens § 2, stk. 1, 

nr. 3, nævnes. Bestemmelsen om skattepligt gælder for udenlandske perso-

ner, der erhverver indkomst i form af vederlag for personligt arbejde. Den 

udenlandske arbejdsgiver skal have stillet den udenlandske person til rådig-

hed for arbejdet her i landet for en dansk virksomhed (reel arbejdsgiver), og 

arbejdet skal udgøre en integreret del af virksomheden i Danmark. 

 

De udlændinge, som kan benytte fritagelsesreglen til at arbejde for en dansk 

virksomhed i Danmark i op til tre måneder om året uden arbejds- og opholds-

tilladelse, skal således betale skat af det arbejde, de udfører i Danmark."" 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


